様式第13号（第13条関係）
（表）
	整理番号

	年　　月　　日
　岩手県知事　　　　　　　　様

	住　　　　所
	　（郵便番号　　　　）

岩手県収入証紙
はり付け

氏　　　　名

	生年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日
	性別
	男　・　女

	電話番号

	狩猟免許更新申請書
　狩猟免許の更新を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第51条第１項の規定に基づき、次のとおり申請します。

１　更新を受けようとする狩猟免許の種類及び使用する猟具の種類並びに第一種銃猟免許又は第二種銃猟免許の猟具の所持許可。（免許の種類欄の□にレ印を付してください。）

	□　網猟免許

	□　わな猟免許

	□　第一種銃猟免許
	猟銃・空気銃所持許可証番号
	第　　　　　　号

	□　第二種銃猟免許
	交付年月日
	年　月　日

	 受けようとする適性試験及び講習の期日及び場所

	種　類
	受　 験　 期 　日
	場　　　　　　所

	網猟免許
	年　　月　　日

	わな猟免許
	年　　月　　日

	第一種銃猟免許
	年　　月　　日

	第二種銃猟免許
	年　　月　　日

（Ａ４）

（裏）
	２
	現に有効な狩猟免許（免許の種類欄の□にレ印を付してください。）

	免許の種類
	狩猟免許を交付した
都道府県知事名
	狩猟免状の番号
	交付年月日

	□網猟免許
	知事
	第　　　号
	　　　年　　月　　日

	□わな猟免許
	知事
	第　　　号
	　　　年　　月　　日

	□第一種銃猟免許
	知事
	第　　　号
	　　　年　　月　　日

	□第二種銃猟免許
	知事
	第　　　号
	　　　年　　月　　日

	３　有効期間満了前の更新
同一登録年度内において、更新を受けようとする狩猟免許と異なる種類の狩猟免許に係る免許申請書
又は免許更新申請書を提出している場合は、その狩猟免許の種類。

	免許の種類
	免許

	　４　認定鳥獣捕獲等事業の従事者の場合において、狩猟について必要な適性を有することの確認。
（確認がなされている場合は、適性の確認欄の□にレ印を付す。）
	[bookmark: _GoBack]適性の確認
	□

	５　個人情報の取扱いについて
申請者の個人情報は、狩猟にかかる行政事務の手続き等を効率化し、狩猟者情報として蓄積するため、国が提供する情報システムにて一元管理します。狩猟にかかる行政事務以外の目的で申請者の個人情報を使用することはありませんが、個人情報を国が提供する情報システムで管理することに同意いただくことが必要です。
	個人情報の提供（国が提供する情報システムでの管理）の同意
	　　１　同意する　　　　　　　　２　同意しない

備考１　文字は、かい書で明りょうに記載してください。
２　太枠欄には、申請者は、記載しないでください。
３　２種以上の狩猟免許の更新を申請しようとする場合は、申請する免許の種類の数の手数料に相当
する額の収入証紙をはり付けてください。
　　　４　３において、現に有効で有効期間が異なる狩猟免許を複数保有している者で、その有効期間が一番早く満了する狩猟免許の更新に併せて、現に有効な他の狩猟免許の更新をする場合、この欄に記載してください。
５　４において、適性の確認がなされている場合は、認定鳥獣捕獲等事業者が当該従事者について、
狩猟について必要な適性の確認をした旨の指定の様式による書面を添付してください。
　　　６　５において、個人情報の取り扱いに関する同意の有無の番号に○を付けてください。